
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Γ' ΚΠΣ 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ & Γ.∆. 
ΤΜΗΜΑ:∆' 
Ταχ. ∆/νση: Αχαρνών 5 
Ταχ. Κωδ.: 101 76 (ΑΘΗΝΑ) 
Πληροφορίες: Σ. Σύλλας 
Τηλ.: 210-2124079 
Fax: 210-5240210 

Αθήνα, 26/11/2004  

Αρ. Πρωτ.: 316179/16061 

  

ΠΡΟΣ: Π.∆. 

   

ΘΕΜΑ: "Καθορισµός Εισοδήµατος Αναφοράς για το έτος 2004 και επόµενα για την εφαρµογή 
των Μέτρων των Αξόνων 1 και 3 του Ε.Π.Α.Α. - Α.Υ. 2000-2006, και άλλων µέτρων." 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Καν. 1257/99 της ΕΕ και τις τροποποιήσεις του "για τη στήριξη της αγροτικής 
ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Προσανατολισµού & Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Π.Ε.) και για την τροποποίηση και κατάργηση ορισµένων κανονισµών". 

2. Τον Καν. 1750/99 της ΕΕ και τις τροποποιήσεις του για τη θέσπιση λεπτοµερών 
κανόνων εφαρµογής του Καν. 1257/99 του Συµβουλίου. 

3. Την αριθµ. 448/2001 ΚΥΑ "για τη βελτίωση της ηλικιακής σύνθεσης του αγροτικού 
πληθυσµού" και των τροποποιήσεών της. 

4. Την αριθµ. 532/2003 ΚΥΑ "για επενδύσεις στις γεωργικές εκµεταλλεύσεις" και των 
τροποποιήσεών της. 

5. Το αριθµ. 221/32293/16.8.04 έγγραφο του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών. 

6. Σχετική εισήγηση της ∆/νσης Προγραµµατισµού και Γεωργικών ∆ιαρθρώσεων. 

Αποφασίζουµε 

1. Το Εισόδηµα Αναφοράς για το σύνολο της χώρας καθορίζεται για το έτος 2004 και 
επόµενα στο ποσό των 15.000,00 €. 

2. Η παρούσα ισχύει για τους υποψήφιους που θα υποβάλλουν φάκελο υποψηφιότητας 
µετά την έκδοσή της. 

3. Η παρούσα να θυροκολληθεί στο Κεντρικό Κατάστηµα του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

  

ΕΥΑΓ. ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ 



 


